

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 октября 2024 г. № 109-Р1

Об изменении существенных условий государственного контракта

В целях реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 7 марта 2024 года № 23-5 «О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Принять предложение Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной Республики об изменении существенных условий контракта от 14 июня 2023 года № 1/14.06 (ИГК 0000009309022013238220482) на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт Государственного Донецкой Народной предприятия Республики республиканский протезно-ортопедический центр», расположенному по адресу: 283048, Россия, Донецкая Народная Республика, г.о. Донецк, г. Донецк, пр-кт Освобождения Донбасса, 11А» (далее – контракт), заключенного между УНИТАРНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ **ДОНЕЦКОЙ** НАРОДНОЙ «ДОНЕЦКИЙ РЕСПУБЛИКИ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ПРОТЕЗНО-ОРТОПЕДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» (ОГРН 1229300079910) и ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Р-СТРОЙ» (ОГРН 1236100026733), в части:

установления цены контракта в размере 871 985 099,49 (восемьсот семьдесят один миллион девятьсот восемьдесят пять тысяч девяносто девять) рублей 49 копеек, в том числе НДС 20 % - 128 927 248,39 (сто двадцать восемь

миллионов девятьсот двадцать семь тысяч двести сорок восемь) рублей 39 копеек;

изменения объемов работ по контракту до размера фактически выполненных и согласованных с ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНЕЦКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ПРОТЕЗНО-ОРТОПЕДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» при условии достижения целей заключения контракта;

увеличения срока действия и исполнения контракта до 14 ноября 2024 года.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства

А.Г. Чертков